ПРОТОКОЛ № 2/2023

заседания аукционной (конкурсной) комиссии

по организации проведения  аукционов (конкурсов)

по продаже  муниципального имущества

26 декабря 2023 года                                                                                                    с.Харайгун

08 час. 00 мин.                                                       ул. Центральная, 21

(время местное)

Организатор продажи муниципального имущества Харайгунского

муниципального образования на аукционе: администрация Харайгунского

муниципального образования, с.Харайгун, ул.Центральная, 21 (тел.:89500790071)

Извещение о проведение настоящего аукциона было опубликовано 22.11.2023 г.

на официальном сайте: www.харайгун.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и на электронной площадке www.rts-tender.ru. (далее – информационное

сообщение).

Основание проведения торгов – распоряжение администрации Харайгунского

муниципального образования от 22.11.2023г. № 63  «О проведении аукциона по продаже

муниципального имущества»

Предмет продажи имущества:

Лот: транспортное средство марки ВАЗ 21053, VIN ХТА21053052026838, модель, №

двигателя 2103, 8026769, кузов № 2026838, год выпуска 2005.

Состав комиссии – 5 человек.

На заседании аукционной (конкурсной) комиссии по организации проведения

аукционов (конкурсов)  по продаже муниципального имущества присутствовали 5

человек:

Председатель комиссии:

Синицына Л.Н. – глава администрации Харайгунского муниципального образования :

Секретарь комиссии:

Железная М.С. – ведущий специалист администрации Харайгунского муниципального

образования;

Члены комиссии:

Смирнова Т.В. – ведущий специалист администрации Харайгунского муниципального

образования;

Ступина Т.И. – ведущий специалист администрации Харайгунского муниципального

образования;

Дмитриев М.Ю. – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации Зиминского района.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1 Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в открытом аукционе.

Слушали:
Секретаря комиссии Железную М.С., которая огласила о том, что на дату окончания

приема заявок, то есть на 08:00 часов по местному времени 26 декабря 2023 года по лоту

поступила одна заявка.

№

п/п

Наименование (имена) претендентов Дата приема заявок Время приема

заявок

(московское)

1 Мех Роман Анатольевич  15.12.2023 15:45

http://www.харайгун.ru/

 2

Все документы по перечню, указанному в информационном сообщении, представлены

и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству.

Задаток не поступил на счет организатора аукциона, указанный в информационном

сообщении в установленный срок, что подтверждается выпиской операций по лицевому

счету 032326432561104353400, указанному в информационном сообщении за период с

23.11.2023 по 25.12.2023.

Решили:

1. На основании пункта 4 части 8 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 №

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

отказать в допуске претенденту Мех Роману Анатольевичу на участие в аукционе.

Уведомить вышеуказанного участника о принятом решении.

2. Признать аукцион – несостоявшимся.

Председатель комиссии:                                                                                Синицына Л.Н.

Секретарь комиссии:                                                                                      Железная М.С.

Члены аукционной комиссии:                                                                        Смирнова Т.В.

                                                                                                                           Ступина Т.И.

	протокол № 2/2023